
メールタイトル：【ご質問】『○○雑誌』掲載論文のWeb公開について 
 
--------------- 
○○学会 『○○雑誌』ご担当様 
 
神戸大学 △△研究科 XXXと申します。 
標記の件でお尋ねいたします。 
 
下記の掲載論文を博士論文として提出し、学位を取得いたしました。 
学位規則第九条により、学位論文は原則として学位を授与した大学のリポジトリより 
Web公開することが定められております。 
 
下記論文を、神戸大学学術成果リポジトリ「Kernel」 
http://www.lib.kobe-u.ac.jp/kernel/ 
 
からWeb公開することは可能でしょうか。 
公開に際し、出典表示、出版社版へのリンク、公開猶予期間（エンバーゴ） 
などの条件がございましたら、併せてご教示ください。 
 
■対象論文： 
 [論文名、著者名、雑誌（学会誌）名、巻号、ページ、出版年] 
 
ご多忙のところ恐れ入りますが、ご回答いただきますようお願い申し上げます。 

参考：出版社に直接メールで問い合わせる 文例（日本語） 
                    2014.1.29   
作成：神戸大学附属図書館電子図書館係 


